Администрация
Веселовского сельского поселения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШЕНИЕ № 17
27 октября 2016 года                                                                         ст.Веселая
О подготовке к зимнему

периоду  2016-2017 годы

В связи с подготовкой к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годы, в целях обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта на дорогах Веселовского сельского поселения  комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Веселовского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Разработать и утвердить план по осуществлению действий при ухудшении природных условий: в случае сильного снегопада и на случай обледенения (приложение № 1,2).
2. Заключить договора об оказании услуг с ЗАО «Нива» и НАО «Павловское» ДРСУ о привлечении транспортных средств для уборки от снега и ликвидации наледей на проезжей части и тротуарах, в первую очередь вблизи объектов массового тяготения, техники.
3. На случай обледенения и снегопадов на территории Веселовского сельского поселения каждый час докладывать в дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Веселовского сельского поселения Павловского района А.А.Костюк.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                        А.А.Костюк
                                                                                                            Приложение № 1

К решению КЧС

«27»  октября 2016г
ПЛАН

по осуществлению действий в случае сильного снегопада

В случае, когда дороги и подъездные пути занесены снегом, необходимо:

1) немедленно поставить в известность дежурно- диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78;

2) через телефонную связь поставить в известность ЗАО «Нива», НАО «Павловское ДРСУ»  и привлечь для уборки снега необходимую технику;
3) в первую очередь организовать уборку снега для подъезда к жизненно-важным объектам: Веселовская участковая амбулатория, МБОУ СОШ № 5, МБОДУ № 14, продовольственные магазины, почта, аптека;
4) о принятых мерах и обстановке, которая сложилась на территории Веселовского сельского поселения каждый час докладывать в дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78.

Приложение № 2

К решению КЧС

«27» октября 2016г
ПЛАН

по осуществлению действий на случай обледенения и сильных осадков

В случае обледенения и сильных осадков необходимо:

1) немедленно поставить в известность дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78;

2) одновременно поставить в известность мастера Веселовского участка РЭС «Тихорецкие электрические сети» по телефону: 4-32-27;

3) через телефонную связь поставить в известность руководителя ЗАО «Нива» 8(86191)4-31-40 и НАО «Павловское» ДРСУ 8(86191) 5-50-01;

4) через программу СМС сообщений оповестить население Веселовского сельского поселения, квартальных, депутатов и руководителей производства сельского поселения (Веселовская участковая амбулатория, МБОУ СОШ № 5, МДОУ № 14);
5) принять необходимые меры по выявлению обрывов линии электропередач и устранению их;

6) о принятых мерах и обстановке, которая сложилась на территории Веселовского сельского поселения Павловского района каждый час докладывать в дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования  Павловский район по телефону: 3-35-78.